exclusiva responsabilidad, el traslado de la totalidad de los vehículos actualmente en custodia en los 
aparcaderos municipales hacia el recinto concesionado. 

4. DEL TERRENO DISPUESTO POR EL CONCESIONARIO 

El recinto que disponga el Concesionario deberá contar con una superficie mínima de quince mil metros 
cuadrados (15.000 m²) y encontrarse a una distancia vial no superior a veinte (20) kilómetros desde el 
Edificio Consistorial de la Ilustre Municipalidad de Cabrero, ubicado en calle Las Delicias N°355. 
La distancia deberá acreditarse mediante verificación digital en plataformas reconocidas, tales como “Google

[...]

buses, minibuses, camiones y otros de naturaleza similar. Dichas grúas podrán ser de propiedad del 
Concesionario, arrendadas o subcontratadas, bajo su entero costo y responsabilidad. En todo caso, el 
servicio deberá encontrarse operativo las veinticuatro (24) horas del día, los trescientos sesenta y 
cinco (365) días del año. 

b) Las grúas deberán cumplir, como mínimo, con las condiciones técnicas, administrativas y 
documentales exigidas por la normativa vigente en Chile, incluyendo todos los permisos legales 
necesarios para transitar en el territorio nacional, tales como Permiso de Circulación, Revisión